Đồng chí Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh mong các gia đình khắc phục khó khăn, nỗ lực vươn lên trong cuộc sống.

* Đồng chí Vũ Thanh Văn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh đến thăm, chúc tết các chiến sĩ thực hiện nhiệm vụ trực tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và trao quà cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Thụy Xuân (Thái Thụy).

Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh đã tặng quà tết động

viên các cán bộ, chiến sĩ tại Đồn Biên phòng Trà Lý, Đồn Biên phòng cửa khẩu cảng Diêm Điền và trao 50 suất quà, mỗi suất trị giá 500.000 đồng cho các hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn tại xã Thụy Xuân.

Tại những nơi đến trao quà, đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh đã động viên, mong các cán bộ, chiến sĩ thực hiện tốt nhiệm vụ trực chiến đấu. Tích cực tuyên truyền, vận động người dân, ngư dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật, không tàng trữ, vận chuyển, sử dụng và buôn bán pháo nổ, góp phần giữ bình yên cho nhân dân, vui xuân đón tết an toàn. Đồng chí đề nghị nhân dân các địa phương chủ động phối hợp với lực lượng biên phòng làm tốt công tác bảo đảm an ninh biên giới biển trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; các hộ nghèo, cận nghèo nỗ lực vươn lên phát triển kinh tế để thoát nghèo.

* Đồng chí Lại Văn Hoàn, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh cùng lãnh đạo Công ty Cổ phần Tập đoàn Hương Sen trao quà tết tại xã Tân Hòa (Vũ Thư).

lên ổn định cuộc sống, đón tết an vui.

* Hội Nông dân tỉnh trao 20 suất quà trị giá mỗi suất 20.000 đồng cho hội viên nghèo, có hoàn cảnh khó khăn của xã Mỹ Lộc (Thái Thụy).

Cũng trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Hội Nông dân tỉnh đã vận động các nguồn lực xã hội trao 470 suất quà cho các hội viên thuộc diện nghèo, cận nghèo, hội viên có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh với tổng trị giá hơn 220 triệu đồng.

* Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) huyện Đông Hưng đã tiếp nhận từ Hội LHPN tỉnh và vận động xã hội hóa trao 160 suất quà cho phụ nữ, trẻ em nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mồ côi được Hội LHPN huyện nhận đỡ đầu trên địa bàn huyện.

Mỗi suất quà trị giá 400.000 - 500.000 đồng. Ngoài ra, hội LHPN các xã, thị trấn đã làm tốt công tác huy động nguồn lực từ các doanh nghiệp, nhà hảo tâm, con em xa quê, từ mô hình thu gom phế liệu cũng đã trao hàng trăm suất quà cho phụ nữ, trẻ em nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn. Đây là hoạt động thường niên, nghĩa tình của các cấp hội LHPN huyện Đông Hưng góp phần thực hiện mục tiêu 100% hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn có quà tết.

Ứng trực 24/24 giờ khám, cấp cứu, điều trị cho người bệnh dịp tết

Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 đang đến rất gần.

Các cơ sở y tế trong tỉnh đã xây dựng kế hoạch, chủ động điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, thuốc, trang thiết bị y tế bảo đảm hoạt động khám chữa bệnh xuyên suốt, toàn diện.

Thường vào dịp tết Nguyên đán, số lượng bệnh nhân vận chuyển cấp cứu sẽ tăng.

SỐ ĐIỆN THOẠI TIẾP NHẬN CÁC THÔNG TIN VỀ DỊCH COVID-19
SỐ Y TẾ: 0969.851.212 / 0227.3640.786
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH: 0931.581.292 - 0914.590.476 / 0227.3831.885

**VŨ THƯ
Tạo môi trường an toàn, lành mạnh để nhân dân đón xuân**

Cùng với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, thời điểm trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023, huyện Vũ Thư đặc biệt chú trọng công tác bảo đảm an ninh trật tự, tạo môi trường an toàn, lành mạnh để nhân dân vui tết, đón xuân. Đồng loạt các giải pháp được các cấp, các ngành triển khai quyết liệt nhằm giữ vững an ninh trật tự tại địa bàn.